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Uhre Købmandsgård – Uhrevej 27 

 

Referat: 

 

1. Peter Kragsig blev valgt som dirigent. 

Fra bestyrelsen deltog Henrik Ross Sørensen som protokolfører.   

 

 

2. Bestyrelsens beretning 2024 v/formand Gunnar Gasbjerg. 

 Beretning 2024 

Uhre Vandværk har udpumpet 112.400 m3 og afregnet for 105.500 m3 vand hos 212 forbrugere i 2024. Vores 

indvindingstilladelse er forøget fra 110 - til 130.000 m3.  

Ny forbruger på Sdr. Ommevej 3 og én mindre på Gejlbjergvej 20.  

Vandspildet er beregnet til 6 %, hvilket er det samme som sidste år.  

Driftsforstyrrelser det 1. halvår har påvirket de 2 målere på udpumpet vandmængde. Udpumpningen er beregnet 

ud fra, at vi i år har indvunden 116.000 m3 og modtaget 1.400 m3 fra Brande Vandværk fratrukket vandværkets 

forbrug til filterskylning på 5.000 m3 (De 2 filtre viser sammenlagt 590 skyl x 8-9 m3 pr. gang, hvilket stemmer 

overens med de 2 udpumpningsmålere i de 6 måneder, de er sandsynlige). 

 

Vandkvaliteten bliver kvartalsvis undersøgt hos én af forbrugerne og på vandværket. Normalt er der ikke nogen 

bemærkninger, men i oktober oplevede vi, at drikkevandet forinden måtte koges. Kogeanbefalingen varede en 

uge og skyldes et analyseresultat med en overskridelse af en bakterie kaldet, ”Enterokokker”. Kommunen 

udsendte i samråd med vandværket e-brev til alle vore forbrugere, og vandværket udsendte info på Uhre Online i 

Facebook. (Jf. vores beredskabsplan) 

Det blev undersøgt, om vi i perioden kunne lukke op for Brande Vandværk, men dette tillod kommunen i samråd 

med Styrelsen for Patientsikkerhed ikke. Efter konstatering af bakterieforureningen blev der straks foretaget en 

måling på vandværket, hvor resultatet først forelå et par dage efter, da en bakterie først skal udvikle sig, inden 

den viser sig. Da resultatet var tilfredsstillende, skulle vi foretage analysen igen suppleret med undersøgelse af 

flere bakterier både på vandværket og længst ude på vores vandledning. Da resultatet ikke viste nogen forurening 

blev kogeanbefalingen ophævet. 

 

Vores beredskabsplan og handleplan er på kommunal opfordring bleven drøftet i bestyrelsen med hensyn til evt. 

strømsvigt i længere tid. Vi vurderer, at Brande Vandværk via deres nødstrømsgenerator på Petersborg kan 

levere vandet til os. De udsender med 1bar, og da terrænet falder til Uhre Vandværk, vil vi her nå 2,3 bar og ved 

Uhre by 3,5 bar lignende trykket i dag. Dvs. trykket til forbrugere øst for vandværket begrænses i forhold til i 

dag.   

 

Takstbladet blev senest reguleret for et par år siden og fastholdes i kommende år med 920 kr. i fast afgift og 5 kr. 

pr. m3 vand. 

 

I løbet af året fik vi langt om længe opsat et pumpehus med en 30 m3/h pumpe og en nedsænkning på 66 m. 

Desuden blev den tilkoblet vandværket således, at vi på skift fylder rentvandstanken med den gamle - og den nye 

boring.  

På vandværket har vi udskiftet pumpen i kælderen, der skal pumpe returvand fra okkerbassinet ud. På sigt har vi 

aftalt, at returvand ikke skal tilbage til kælderen, men pumpes fra okkerbassin direkte ud på marken evt. i 

nedsivningsanlæg eller sø. 

Sidst på året har vandværket sammen med sine to naboer indgået en frivillig BNBO-aftale om pesticidfri drift på 

0,39 ha (afrunderet areal) ved 24g beregnet til 44.050 kr. og 1,41 ha ved 4æ beregnet til 132.550 kr. Beløbet er 

betinget af skattefrihed, hvilket byrådet har gjort muligt med beslutning om, at aftaler sker på ekspropriations-

lignende vilkår. Kommunen har godkendt BNBO-aftalerne, der skal deklareres og hermed tinglyses. 

 

v/ Gunnar Gasbjerg 

formand 
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Beslutning:  

Beretning godkendt. 

Der er spørgsmål om vand fra Brande bliver udskiftet nok, og det menes der ved, at der 

bliver åbnet ca. en gang i mdr., og der bliver brugt ca. 1500 m3 pr år. 

 

 

3. Regnskab 2024 forelægges til godkendelse v/ Mette Degn fra Revisionsfirmaet Peder Holt. 

Beslutning:  

Flot gennemgang og ingen spørgsmål. 

 

 

4. Budget 2025 forelægges til orientering v/ Mette Degn fra Revisionsfirmaet Peder Holt. 

Beslutning: 

Gennemgang af budget og ingen spørgsmål. 

 

5. Behandling af indkomne forslag. 

Beslutning:  

Der er ingen forslag. 

 

  

6. Valg af medlemmer og suppleanter til bestyrelsen. 

• Valg af 1 medlem til bestyrelsen for 3 år:  

Lars Schelde Jensen – modtager genvalg 

 

• Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen for 1 år: 

Bestyrelsen foreslår genvalg til Peter Kragsig og Ronni Emborg. 

   Beslutning: 

Lars Schelde blev genvalgt. 

              Peter Kragsig og Ronni Emborg er genvalgt  

 

7. Valg af godkendt revisionsfirma. 

Bestyrelsen foreslår genvalg til revisionsfirmaet, Peder Holt. 

Beslutning: 

Peder Holt blev genvalgt. 

 

 

8. Eventuelt. 

Beslutning:  

Rydning af træer bliver taget til efterretning. 

 

Dirigent, Peter Kragsig,   Protokolfører, Henrik Ross Sørensen   Formand, Gunnar Gasbjerg 


